
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32426020O

2. Data e Regjistrimit 26/12/2023
3. Emri i Subjektit HEC OLBEN
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/12/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 18/12/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Autostrada Tiranë Durrës, Km. 3, Pas 
Universitetit Kristal, Rruga Themistokli Gërmenji, Zona 
Kadastrale Nr.2679, Nr.Pasurie 22/14. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Veprimtari ekonomiko-juridike në fushën e energjitikës, 

duke përcaktuar, por pa kufizuar veprimet e papërmendura: 
krijimi i sistemeve elektroenergjitike, prodhim, import-
eksport të energjisë elektrike me të gjitha format që njeh 
teknologjia, duke përmendur Panelet diellore, Mullinjtë e 
erës, ndërtimin e Hidroçentraleve, mbi burimet hidrike të 
lejuara nga organet kompetente. Shit-blerjen e energjisë 
elektrike tek operatorët lokal apo ndërkombëtar, sipas 
legjislacionit dhe lejeve të organeve kompetente.Shoqëria 
gjithashtu mund të realizojë bashkëpunime me shoqëri të 
tjera që kanë të njëjtin objektiv ose të ngjashëm me atë të 
shoqërisë, si dhe në raste të vecanta në sektorë të tjerë, 
bashkëpunime me persona fizikë, vetëm nëse keto veprime 
janë të quajtura të nevojshme ose të duhura për realizimin e 
objektivit të shoqërisë nga organi administrativ.Për më tepër 
shoqëria mund të veprojë si agjent/ndërmjetës për kryerjen e 
aktiviteteve të mësipërme dhe bazuar në diskrecionin e saj të 
vetëm mund të kontraktojë palë të treta për kryerjen e një 
pjese apo të të gjitha shërbimeve të mësipërme.Gjithashtu, 
Shoqëria mund të kryejë çdo aktivitet tjetër të nevojshëm apo 
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të dobishëm për realizimin e qëllimeve të saj përfshirë edhe 
aktivitetin e ofrimit të shërbimeve, tregtimin, importimin dhe 
eksportimin e mallrave etj.Për të arritur objektin e saj, 
Shoqëria mund të realizojë drejtpërdrejtë apo në mënyrë të 
tërthortë cdo lloj pjesëmarrje në shoqëri të tjera shiptare apo 
të huaja, si edhe të hyje ne marrëdhenie kontraktore, 
bashkëpunimi ose ortakërie me persona të tretë, privatë ose 
publike, vendas ose te huaj.
Rei Begaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 18/12/2023                Deri: 18/12/2028

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

a) mbikëqyrin dhe zbatojnë politikën e biznesit të 
shoqërisë; b) përfaqësojë shoqërinë;  c) kujdesen që 
shoqëria të zbatojë ligjet dhe standartet e mbajtjes së 
llogarive; d) përgatit dhe nënshkruan bilancin dhe raportin 
e ecurisë së veprimtarisë dhe së bashku me propozimet për 
shpërndarjen e fitimeve ja paraqet Asamblesë së 
Përgjithshme për miratim;  e) sigurohen që deklaratat e 
llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisë së biznesit dhe çdo 
deklarim tjetër i detyrueshëm sipas ligjit ose statutit, janë 
bërë siç duhet; f) sigurohen që auditimi i librave dhe i të 
dhënave kryhet të paktën një herë në vit nga ekspertë 
kontabël të  çertifikuar dhe raporti i llogaritarëve publike të 
çertifikuar t’i vihet në dispozicion Asamblesë së 
Përgjithshme; g) krijojë një sistem paralajmërimi në 
kohën e  duhur për rrethanat që kërcënojnë mbarëvajtjen e 
veprimtarisë dhe ekzistencën e  Shoqërisë; h)

Administratorët mund të ndërmarri apo të kërkoi 
kryerjen e të gjitha akteve që konsideron të nevojshme për 
arritjen e objektit të Shoqërisë përvec atyre që ligji apo 
statuti i rezervon Ortakëve  apo organeve të tjera të 
Shoqërisë. i) Kompetencat e secilit janë të njëjta; ata mund 
të kryejnë veprime vetëm bashkarisht, pasi kanë marrë 
konfirmimin e njëri-tjetrit. Veprimet e kryera nga secili 
Administrator veç e veç, dhe pasojat që vijnë nga to, nuk 
kanë asnjë fuqi ligjore për shoqërinë. 
Loreta Deliu12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 18/12/2023                Deri: 18/12/2028

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

a) mbikëqyrin dhe zbatojnë politikën e biznesit të 
shoqërisë; b) përfaqësojë shoqërinë;  c) kujdesen që 
shoqëria të zbatojë ligjet dhe standartet e mbajtjes së 
llogarive; d) përgatit dhe nënshkruan bilancin dhe raportin 
e ecurisë së veprimtarisë dhe së bashku me propozimet për 
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shpërndarjen e fitimeve ja paraqet Asamblesë së 
Përgjithshme për miratim;  e) sigurohen që deklaratat e 
llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisë së biznesit dhe çdo 
deklarim tjetër i detyrueshëm sipas ligjit ose statutit, janë 
bërë siç duhet; f) sigurohen që auditimi i librave dhe i të 
dhënave kryhet të paktën një herë në vit nga ekspertë 
kontabël të  çertifikuar dhe raporti i llogaritarëve publike të 
çertifikuar t’i vihet në dispozicion Asamblesë së 
Përgjithshme; g) krijojë një sistem paralajmërimi në 
kohën e  duhur për rrethanat që kërcënojnë mbarëvajtjen e 
veprimtarisë dhe ekzistencën e  Shoqërisë; h)

Administratorët mund të ndërmarri apo të kërkoi 
kryerjen e të gjitha akteve që konsideron të nevojshme për 
arritjen e objektit të Shoqërisë përvec atyre që ligji apo 
statuti i rezervon Ortakëve  apo organeve të tjera të 
Shoqërisë. i) Kompetencat e secilit janë të njëjta; ata mund 
të kryejnë veprime vetëm bashkarisht, pasi kanë marrë 
konfirmimin e njëri-tjetrit. Veprimet e kryera nga secili 
Administrator veç e veç, dhe pasojat që vijnë nga to, nuk 
kanë asnjë fuqi ligjore për shoqërinë 
HYDROPOWER
               Para: 55.000,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

55,00
14.4 Komente (nëse ka)

LORED
               Para: 45.000,00                Natyre: 
1,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

45,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: HEC OLBEN
E-Mail: hecolbenshpk@gmail.com  
Telefon: 0677044178  

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAA5B50F-F75D-47F3-AC3A-434D754131C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9F89CBD-4736-4E03-B6DB-B30AABC2DC47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9F89CBD-4736-4E03-B6DB-B30AABC2DC47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECD14E50-4150-4ACD-B1F4-B83966E4F4F5
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Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve

Regjistrimi Fillestar: CN-231238-12-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 27/02/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2333997-1EE4-49C5-9061-FE9D7B09DC99

